
 
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIII/381/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 października 2017 roku 

 

w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji  i Urządzeń Wodnych w Opolu – 

jednostki budżetowej Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 18  pkt. 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust.3, ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.1870 z późn.zm.) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 1 stycznia 2018 roku jednostka budżetowa Województwa Opolskiego - Wojewódzki Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, zostaje postawiony w stan likwidacji. 

§ 2 

Likwidacja Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu zakończy się z dniem 31 

grudnia 2018 roku, 

§ 3 

Mienie ruchome znajdujące się na stanie likwidowanej jednostki budżetowej, które nie podlega 

przejęciu przez Skarb Państwa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne oraz nie 

zostanie zbyte w toku likwidacji, przejmie Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 
Z dniem 1 stycznia 2018 roku wchodzi w życie ustawa z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 1566), która wprowadza szereg istotnych zmian w gospodarowaniu wodami w 

Polsce. Skutkiem uregulowań tej ustawy jest przejście do nowo utworzonej instytucji - Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” dotychczasowych kompetencji marszałków województw oraz 

samorządów województw realizujących zadania zlecone z administracji rządowej w zakresie 

gospodarki wodnej i ochrony przeciwpowodziowej  wynikające z ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku 

Prawo wodne (Dz.U. z 2017 r. poz. 1121 z późn. zm.) oraz pkt.9 art.14 ustawy o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2016 r. poz.486 z późn.zm.). 

Z dniem wejścia w życie w/w  ustawy, Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”, 

będzie reprezentować i wykonywać uprawnienia właścicielskie Skarbu Państwa wykonywane 

dotychczas przez Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu w imieniu Marszałka 

Województwa Opolskiego w zakresie utrzymania wód i urządzeń oraz prowadzenia inwestycji w 

gospodarce wodnej.  

 Ponadto, z dniem wejścia w życie ustawy Wody Polskie:  

• przejmują pracowników wojewódzkich zarządów melioracji z mocy ustawy, 

• przejmują nieruchomości gruntowe pod wodami płynącymi oraz urządzeniami wodnymi, 

budynki i urządzenia służące gospodarce wodnej, którymi włada obecnie marszałek/zarząd 

melioracji, 

• wstępują w prawa i obowiązki wynikające z zawartych umów przez Samorząd Województwa 

Opolskiego, przystępują do toczących się postępowań sądowych i administracyjnych w których 

stroną jest marszałek województwa oraz zarząd melioracji, 

• stają się stronami umów dotyczących przedsięwzięć inwestycyjnych na wodach publicznych 

będących własnością Skarbu Państwa, finansowanych ze środków budżetu państwa lub 

współfinansowanych ze środków unijnych realizowanych przez marszałków województw lub 

zarządy melioracji, i zakończą realizację przedsięwzięć na podstawie tych umów i tych decyzji, 

a po zakończeniu realizacji w/w przedsięwzięć Wody Polskie są obowiązane realizować 

obowiązki wynikające z tych umów lub decyzji, 

• przystępują do toczących się postępowań sądowych i administracyjnych, w których stronami 

są marszałkowie województw, zarządy melioracji, 

 

Wobec powyższego, zasadnym jest podjęcie, przez organ stanowiący samorządu 

województwa, uchwały o likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu 

- jednostki budżetowej Województwa Opolskiego na podstawie art.18 pkt. 19 lit. f ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) oraz art. 12 

ust. 1 pkt. 2, ust.3, ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.            

z 2016 r. poz.1870 z późn.zm.) 

 

 

 

 

 
 
 
 

 


